БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2013 № 182                                                                     г. Белокуриха

	О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы», принятую решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 19.07.2012 № 63, в редакции решений от 28.09.2012№ 71, от 25.10.2012 № 100, от 26.12.2012 № 115,  от 24.06.2013 № 155, от 31.07.2013 № 162

В целях упорядочения бюджетного финансирования объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы», принятую решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 19 июля 2012 года № 63 в редакции решений от 28.09.2012№ 71, от 25.10.2012 № 100, от 26.12.2012 № 115, от 24.06.2013 № 155, от 31.07.2013 № 162,
19

следующие изменения:

1.1. Изложить п. 5.1 «Программа инвестиционных проектов в электроснабжении» в следующей редакции:
«
	№

Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	1.
	Строительство сетей электроснабжения в районах перспективной  индивидуальной застройки
	км.

	1.1.
	Вл 10 кВ Л 37-8-8 ул. Нарядная, Славянская, Мирная
	L=1.0

	*

	*
	Средства предприятий

	1.2.
	Вл 0,4 кВ ул. Камчатская
	L=0,6

	*
	*
	*
	Средства предприятий

	1.3.
	Осуществление технологического присоединения, ул. Радужная, 2-я Восточная, Жемчужная, Яблочная
	кВА
	1005,591

	1005,591
	Местный бюджет

	1.4.
	Вл 0,4 кВ ул. Огородная, Ягодная, Песчаная
	L=1,7

	Местный бюджет

	1.5.
	Вл 0,4 кВ ул. пер. Ленский, Амурский            с заменой КТП 37-8-8-32 на 400 кВА
	L=0,8

	*

	*
	Средства предприятий

	№
	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	1.6.
	Вл 0,4 кВ по ул.Успенская

	*
	*

	*
	Средства предприятий

	1.7.
	Вл 0,4 кВ ул. Нижняя, Обская, Бирюзовая
	L=1,8

	*
	*

	*
	Средства предприятий

	1.8.
	Вл 0,4 кВ ул. Отрадная, пер. Ореховый
	L=1,0

	*
	*

	*
	Средства предприятий

	1.9.
	Вл 0,4 кВ по ул.Сливовая, Мичуринцев, Дружная, Арбузная
	L=1,4

	*
	*

	*
	Средства предприятий

	2.
	Реконструкция линий ВЛ 0,4 кВ
	L=7,45
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Средства предприятий

	3.
	Реконструкция и установка КТП, ТП  и КТПН

	3.1.
	Установка КТП по ул. Нарядная
	250 кВА
	*

	*
	ОАО СК «Алтайкрайэнерго»

	3.2.
	Замена КТПН 37-7/19-6 ул. Коммунальная
	шт.

	*

	*
	ОАО СК «Алтайкрайэнерго»

	№
	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	3.3.
	Замена КТПН 4 с 400 кВА на 630 кВА, Бр. Ждановых, 1
	шт.

	*

	*
	ОАО СК «Алтайкрайэнерго»

	3.4.
	Замена КТПН  37-6-45 с 250 кВА на 400 кВА ул. Нагорная

	*

	*
	ОАО СК «Алтайкрайэнерго»

	3.5.
	Реконструкция ТП
37-7/19-11 с установкой трансформатора ТМ 400 кВА
	шт.

	*

	*
	ОАО СК «Алтайкрайэнерго»

	4.
	Оформление бесхозяйных линий электропередач и КТП
	км. \ шт.

	4.1.
	Сети электроснабжения  ВЛ. 0,4, в том числе:
 по БЭС

9,765 км.

	Местный бюджет

	 по МЭС
	3,03 км.

	Местный бюджет

	4.2.

	КТП
	7 шт.

	Местный бюджет

	№
	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	4.3.
	Уличное освещение
	3,8 км.

	Местный бюджет

	5
	Монтаж линий уличного освещения
	км

	Местный бюджет

	6.
	Итого:

	1005,591
	*
	*
	*
	*
	1005,591

	в том числе:
средства местного бюджета

	1005,591

	1005,591

	средства предприятий

	*
	*
	*
	*
	*
	*

»;
1.2. Изложить п. 5.2. «Программа инвестиционных проектов в теплоснабжении»  в следующей редакции:
«
	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	1.
	Разработка схемы теплоснабжения МО

	450

	450
	Местный бюджет

	2.
	Оформление бесхозяйных сетей

	2.1.
	ТК-6
	L=0,75

	Местный бюджет

	№
	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	2.2.
	Теплотрасса ул. Шукшина – Строителей 17
	L=0.8

	Местный бюджет

	3.
	Установка теплообменников в бюджетных учреждениях

	Средства учреждений

	3.1.
	Разработка проектно-сметной документации

	3.2
	Установка теплообменника в МСОШ №1

	120

	120
	Средства учреждений

	3.3.
	Установка теплообменника в МСОШ №2

	120

	120
	Средства учреждений

	4.
	Итого:

	450

	120
	120

	690

	В том числе: средства местного бюджета

	450

	450

	средства учреждений

	120
	120

	240

»;
1.3. Изложить п. 5.3. «Программа инвестиционных проектов в газоснабжении» в следующей редакции:
«

	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат, тыс. руб
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	1.
	Газопровод низкого давления от ШРП по ул. 40 лет Победы:
	4,7 км

	Местный бюджет

	ПСД

	927,93477

	927,93477
	Местный бюджет

	строительство

	7260,505

	7260,505
	Местный бюджет

	государственная экспертиза проекта

	346,4

	346,4
	Местный бюджет

	согласование проекта

	5,7336

	5,7336
	Местный бюджет

	технический надзор

	60,0

	60,0
	Местный бюджет

	2.
	Газопровод низкого давления от ШРП 13 по ул. Строителей:
	1,8 км

	Местный бюджет

	ПСД

	495

	495,0
	Местный бюджет

	строительство

	3691,64

	3691,64
	Местный бюджет

	технический надзор

	50

	50
	Местный бюджет

	Пуско-наладочные работы

	99,98347

	99,98347
	Местный бюджет

	3.
	Газопровод низкого давления от ШРП № 9 по  ул. Зимняя:
	4,8 км

	Местный бюджет

	№
	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	ПСД

	939,06

	939,06
	Местный бюджет

	строительство

	2500
	3000
	5500
	Местный бюджет

	4.
	Газопровод низкого давления от ШРП № 54 по ул.  Рябиновая (1 этап)
	1,1 км

	Местный бюджет

	ПСД

	333,67473

	333,67473
	Местный бюджет

	строительство

	3000

	3000
	Местный бюджет

	государственная экспертиза проекта

	100,595

	100,595
	Местный бюджет

	согласование проекта

	5,7336

	5,7336
	Местный бюджет

	5.
	Газопровод низкого давления от ШРП 56, 51 по ул. Садовая, Рабочая, Молодежная (2 этапа):
в том числе:
	5,9 км

	строительство

	Местный бюджет

	6.
	Строительство ГРП  в районе стыковки улиц Нагорная – Кирпичная, в том числе:
	шт.

	Местный бюджет

	№
	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	строительство

	Местный бюджет

	7.
	Газопровод низкого давления от ШРП № 36 по ул. Соловьиная, в том числе:
	4,3 км

	Местный бюджет

	ПСД

	Местный бюджет

	строительство

	Местный бюджет

	8.
	Газопровод низкого давления от ШРП 13, 47   по ул. Весенняя, Снежная,    в том числе:
	3,1 км

	Местный бюджет

	ПСД

	Местный бюджет

	строительство

	Местный бюджет

	9.
	Инвентаризация объектов газоснабжения

	89,631

	89,631
	Местный бюджет

	10.
	Итого:

	5498,25
	8907,6417
	3000
	2500
	3000
	22905,8917

	в том числе:
местного бюджета

	5498,25
	8907,6417
	3000
	2500
	3000
	22905,8917

»;
1.4. Изложить  п. 5.4 «Программа инвестиционных проектов в водоснабжении» в следующей редакции:

«
	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные вложения по годам
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1.
	Строительство магистрального водопровода в Восточном м-не, в том числе :

	2337,36
	9304,68
	2800
	2800

	17242,04

	1.1.
	по ул. Бийская,  ул. Соловьиная,  ул. Камчатская
	D 225-315, L=1795 м
	2337,36
	2124

	4461,36
	Местный бюджет

	2123

	2123
	Краевой бюджет

	4247

	4247
	Федеральный бюджет

	1.2.
	по ул. Славянская до ул. Радужная
	L=1450 м

	Местный бюджет

	ПСД

	332,18

	332,18
	Местный бюджет

	строительство

	2800
	2800

	5600
	Местный бюджет

	1.3.
	по пер. Фрунзенский до пер. Ленского
	L=500 м

	478,5

	478,5
	Местный бюджет

	2.
	Реконструкция сетей водопровода:

	2.1.
	главный водовод
	D 500 мм., l= 2600  м.

	*
	*

	Средства предприятий

	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные вложения по годам
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	2.2.
	водопровод от радонолечебницы по ул. Славского до ул. Бр. Ждановых № 19
	D300мм. l=1150 м.

	*

	Средства предприятий

	3.
	Строительство подводящих сетей водопровода, в  том числе:

	Частные инвестиции,
средства предприятий

	3.1.
	по ул. Бажова
	D 108 мм, l=430 м.

	3.2.
	по ул. Молодежная – Садовая
	D 63мм, l=700 м

	3.3.
	по ул. Степная
	D 108 мм, l=620 м

	3.4.
	по ул.Свободы – Успенская - Белогорская
	D 108 мм, l=2400 м

	3.5.
	по пер.Флотский
	D 63мм, l=446 м

	3.6.
	по ул. Енисейская
	D 63мм, l=713 м

	3.7.
	по пер.Ленский
	D 63мм, l=523 м

	3.8.
	по ул. Предгорная
	D 63мм, l=735 м

	3.9.
	по ул. 2-я Восточная
	D 89мм, l=676 м

	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные вложения по годам
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	3.10.
	по ул. Радужная
	D 63мм, l=696 м

	3.11.
	по ул. Мичуринцев
	D 63мм, l=651 м

	4.
	Оформление бесхозяйных сетей водоснабжения
	8 км

	Местный бюджет

	5.
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения

	380

	380
	Местный бюджет

	6.
	Итого:

	2337,36
	9684,68
	2800
	2800
	*
	17622,04

	в том числе:
местного бюджета

	2337,36
	3314,68
	2800
	2800
	*
	11252,04

	краевого бюджета

	2123

	2123

	федерального бюджета

	4247

	4247

	предприятий

	*
	*
	*
	*
	*
	*

»;
1.5. Изложить  п. 5.5 «Программа инвестиционных проектов в водоотведении» в следующей редакции:
«
	№

Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Реконструкция сетей водоотведения:

	1.1.
	главный коллектор, ул. Партизанская  - ул. 8-е Марта
	D500 мм., l= 300 м.
	*

	Средства предприятий

	№

Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	1.2.
	канализационная сеть ул. Соболева
	D150 мм., l= 150 м.
	*

	Средства предприятий

	1.3.
	канализационная сеть ул. Славского (Радуга-Катунь)
	D150 мм., l= 600 м.

	*

	*
	Средства предприятий

	1.4.
	Капитальный ремонт биофильтров КОС

	*
	*
	*
	*

	Средства предприятий

	2.
	Строительство канализационных сетей в восточном и северном микрорайонах города

	*
	300
	300
	Средства предприятий

	3.
	Реконструкция ливневой канализации, ул. Бр. Ждановых

	Местный бюджет

	4.
	Итого:

	*
	*

	300
	300

	в том числе: средств предприятий

	*
	*

	300
	300

	средств местного бюджета

»;

1.6. Изложить п. 5.6. «Программа инвестиционных проектов по утилизации ТБО и биологических отходов» в следующей редакции:
«
	№

Описание проекта

	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс.руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013

	2014
	2015
	2016

	1.
	Строительство 1 очереди полигона ТБО, мусоросортировочного завода
	   28000 м3/ 321980 кв.м.

	1.1.
	проектирование

	*

	*
	Частные инвестиции

	строительство

	*
	*
	*
	*
	Частные инвестиции

	2.
	Рекультивация мусоросвалки по ул. Успенская
	259730 кв.м.
	*
	*

	*
	Частные инвестиции

	3.
	Строительство ямы Беккария для утилизации биологических отходов
	типовой проект

	*
	*

	*
	Местный бюджет

	4.
	Устройство мусорных площадок на территории МКД и частного сектора
	9 шт.

	150
	150

	300
	Частные инвестиции

	5.
	Итого:

	*
	*
	150
	150

	300

	в том числе: частные инвестиции

	*
	*
	150
	150

	300

	средств местного бюджета

»;
1.7. Изложить п. 5.7. «Программа установки приборов учета в многоквартирных домах и бюджетных организациях» в следующей редакции:
«
	№
	Мероприятие
	Количество установленных  приборов учета, кол-во шт.
	Всего

	2011
	2012

	2013

	1.
	Установка и сдача в эксплуатацию общедомовых приборов учета:

	1.1.
	приборы теплового учета
	-
	1
	3
	4

	1.2.
	приборы учета холодной воды
	9
	1
	0
	10

	1.3.
	приборы учета электроэнергии
	7
	23
	48
	78

	2.
	Установка приборов учета в бюджетных организациях
	1
	2
	2
	5

»;
1.8. Изложить п. 5.8 «Программа мероприятий в области энергосбережения» в следующей редакции:
«
	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Энергоаудит бюджетных организаций
	10 шт.
	*
	*

	Средства муниципальных  учреждений

	1.1.
	Реализация мероприятий по итогам энергоаудита

	300
	300

	600
	Средства муниципальных учреждений

	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	2
	Энергоаудит уличного освещения
	27 км.

	Местный бюджет

	2.1.
	Реализация мероприятий по результатам энергоаудита

	Местный бюджет

	3.
	Финансирование мероприятий по сбору ртутьсодержащих отходов от населения

	Местный бюджет

	4.
	Составление энергетических паспортов предприятий ЖКХ
	5 шт.

	Средства предприятий

	5.
	Установка и сдача в эксплуатацию общедомовых приборов учета ресурсов в МКД

	100

	100
	Местный бюджет

	6.
	Итого:

	100
	300
	300

	700

	В том числе:
средства местного бюджета

	100

	100

	средства учреждений

	*
	300
	300

	600

	средства предприятий

»;
1.9. Изложить п. 5.9 «Программа мероприятий в области дорожного хозяйства и транспорта» в следующей редакции:
«
	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Капитальный ремонт дорожного покрытия

	Местный бюджет

	1.1.
	Ул. Бр. Ждановых до пересечения с ул. Славского, ул. Эйхе

	Местный бюджет

	1.2.
	Ул. Нагорная, Набережная

	Местный бюджет

	1.3.
	Ул. Шукшина

	Местный бюджет

	1.4.
	Ул. Партизанская

	Местный бюджет

	1.5.
	Ул. Объездная

	Местный бюджет

	1.6.
	Ул. Кольцевая, Славянская
	м 2
	68,099
	468,482
	1000

	1536,582
	Местный бюджет

	531,9
	530,5

	1062,4
	Краевой бюджет

	2
	Восстановление профиля дорожного полотна, в том числе:

	3889,98
	850
	1900
	1800
	8439,98

	№

	Описание проекта
	Технические параметры
	Капитальные затраты  по годам, тыс. руб.
	Всего затрат
	Источник инвестиций

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	2.1
	отсыпка дорог
	м2

	1500,49
	[bookmark: _GoBack]

	1500,49
	Местный бюджет

	2.2.
	ямочный ремонт
	м2

	2389,49

	2389,49
	Местный бюджет

	3.
	Ремонт мостовых сооружений

	Местный бюджет

	4.
	Устройство тротуаров  и обочин
	м2

	99,8

	99,8
	Местный бюджет

	5.
	автобусных остановок
	шт

	606,513

	606,513
	Местный бюджет

	6.
	Ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий
	м 2

	721,2

	721,2
	Местный бюджет

	4423,6

	4423,6
	Краевой бюджет

	7.
	Реализация мероприятий ПОДД

	Местный бюджет

	8.
	Транспортные услуги

	Местный бюджет

	9.
	Итого:

	600
	10740,08
	1850
	1900
	1800
	16890,08

	в том числе:
средства местного бюджета

	68,099
	5785,98
	1850
	1900
	1800
	11404,079

	краевого бюджета

	531,9
	4954,1

	5486

»;

1.10 Изложить подпункт 6.1 Сводные финансовые затраты пункта 6 Источники инвестиций и сводные финансовые затраты по программе, тарифы и платы за подключение (присоединение) в следующей редакции:
«6.1 Сводные финансовые затраты

	Источники и направления
расходов
	Финансовые затраты в ценах текущего года, тыс. рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Федеральный бюджет
	4247

	4247

	Краевой бюджет
	7609
	531,9
	7077,1

	Бюджет города
	47117,6

	9359,3
	18108,3

	7650
	7200
	4800

	Средства организаций коммунального комплекса
	300*
	*
	*
	*
	300*

	Средства муниципальных предприятий (учреждений)
	840

	420
	420

	Частные инвестиции
	300
	*
	*
	150
	150
	*

	Итого
	60413,6
	9891,2

	29432,4
	8220
	8070
	 4800

	»;
1.2. Изложить строку 9 Объемы и источники финансирования реализации программы Паспорта муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы» в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования реализации программы
	Общий объем финансирования программы составит 60413,6 тыс. рублей, из них средств местного бюджета 47117,6, краевого бюджета 7609, федерального бюджета 4247,  средств предприятий 300, средств муниципальных учреждений 840, частных инвестиций 300. Объемы финансирования на 2012 - 2016 годы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о местном бюджете на очередной финансовый год. Средства на софинансирование программы в соответствии с нормативными актами Алтайского края.

.
2. Руководителю аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Ю.И. Медведевой направить решение «О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 годы», принятую решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 19.07.2012 № 63, в редакции решений от 28.09.2012№  71, от 25.10.2012 № 100, от 26.12.2012 № 115, от 24.06.2013 № 155,  от 13.07.2013 № 162» для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном Интернет-сайте администрации города.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ.

Глава города 						      	            С.К. Криворученко